MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No 067/2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais e considerando o Edital de Retificação nº 510/2020, Edital de

Retificação nº 26/2021, torna público a Retificação do Edital nº 435/2020, processo

seletivo para o curso de PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO

ESTRATÉGICA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Câmpus Bragança Paulista, conforme

a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

1. Na página 9 - DA MATRÍCULA

Onde se lê:

8.4. Os candidatos selecionados, classificados e aprovados deverão efetuar a matrícula
nos dias 01/02/2021 a 12/02/2021, exclusivamente pela plataforma Gov.Br
(https://www.gov.br/login).

Leia-se:

8.4. Os candidatos selecionados, classificados e aprovados deverão efetuar a matrícula

nos dias 01/02/2021 a 18/02/2021, pela plataforma Gov.Br (https://www.gov.br/login),

conforme orientações colocadas no item 8.5.

Caso haja instabilidade do sistema da plataforma Gov.Br, o candidato poderá realizar a

matrícula através do e-mail selecao.bra@ifsp.edu.br - Coordenadoria de Registros

Acadêmicos do Câmpus Bragança Paulista, enviando cópia legível, em formato PDF, dos

documentos elencados no item 8.5.4, inclusive o Formulário de Matrícula (ANEXO IX),

autodeclaração PPI (ANEXO I) ou declaração PcD (ANEXO II), caso se aplique.

https://www.gov.br/login
https://www.gov.br/login

2. Na página 12 - CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

Quadro 3. Cronograma

Atividade Data

Inscrições para o processo seletivo 23/11/2020 a 18/12/2020

Divulgação das inscrições deferidas 04/01/2021

Solicitação de recursos sobre as inscrições  05/01/2021 a 06/01/2021

Divulgação das inscrições homologadas 08/01/2021

Processo seletivo Análise do Currículo 11/01/2021 a 15/01/2021

Divulgação classificação preliminar  20/01/2021

Solicitação de recursos sobre classificação preliminar 21/01/2021 a 22/01/2021

Divulgação da classificação final 25/01/2021

Matrícula 01/02/2021 a 12/02/2021

Segunda chamada para vagas remanescentes 22/02/2021 a 26/02/2021

Início das Aulas 01/03/2021

Leia-se

Atividade Data

Inscrições para o processo seletivo 23/11/2020 a 18/12/2020

Divulgação das inscrições deferidas 04/01/2021

Solicitação de recursos sobre as inscrições  05/01/2021 a 06/01/2021

Divulgação das inscrições homologadas 08/01/2021

Processo seletivo Análise do Currículo 11/01/2021 a 15/01/2021

Divulgação classificação preliminar  20/01/2021

Solicitação de recursos sobre classificação preliminar 21/01/2021 a 22/01/2021

Divulgação da classificação final 25/01/2021

Matrícula 01/02/2021 a 18/02/2021

Segunda chamada para vagas remanescentes 22/02/2021 a 26/02/2021

Início das Aulas 01/03/2021

São Paulo, 12 de fevereiro de 2021.

Eduardo Antonio Modena
Reitor

ANEXO IX